
Organizace školního roku 2024/2025
Třídy 
Vyučování probíhá ve dvou třídách: 

1. třída – 1. a 2. ročník – Třídní učitelka – Mgr. Kristýna Langová (ČJ, M, AJ)

2. třída – 3. a 4. ročník – Třídní učitelka – Kateřina Hrbáčková, DiS. (ČJ, M, AJ, PRV, PŘ, VL, INF,
VV, TV)

vychovatelka ŠD, učitelka - Mgr. Eva Viktorjeníková (PČ, HV, PRV)

asistentka pedagoga – Aneta Hodinová

Provozní doba školy 

Denně od 6.45 do 16:00 hodin.
Vyučování začíná v 8:00 hodin a končí nejpozději ve 13:25 hodin. 

Rozsah hodin přímé pedagogické činnosti pedagogů 

Příjmení, jméno, titul Pedagogický pracovník Týdeník rozsah hodin přímé 
pedagogické činnosti

Mgr. Kristýna Langová Ředitelka, učitelka 11 + 3
Kateřina Hrbáčková, DiS. Učitelka 21 + 3
Mgr. Eva Viktorjeníková Učitelka 4
Mgr. Eva Viktorjeníková Vychovatelka 26 h 10 min
Aneta Hodinová Asistentka pedagoga 32 h 

Výuka cizích jazyků

Mgr. Kristýna Langová – Anglický jazyk 1. + 2. ročník
Kateřina Hrbáčková, DiS. – Anglický jazyk 3. + 4. ročník

Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou

zsblatec@centrum.cz    tel.: 604 541 151 ID: ezvmbjt www.zsblatec.cz

mailto:zsblatec@centrum.cz


Časový plán vyučovacích hodin

1. hod. 8:00 – 8:45

2. hod. 8:50 – 9:40

3. hod. 10:00 – 10:45

4. hod. 10:55 – 11:40 

5. hod. 11:50 – 12:35 

6. hod. 12:40 – 13:25

Přestávky mezi hodinami trvají 10 minut, po 2. vyuč. hodině je 20 minut přestávka. Přestávka 
mezi 5. a 6. vyučovací hodinou trvá 5 minut.

Organizace 1. školního dne 2. 9. 2024 

2. 9. Zahájení školního roku – provoz školy 8:00 – 8:45 

Družina je v provozu od úterý 3. 9. 2024 6:45.

Vzdělávací plán školy 

 Výuka probíhá dle ŠVP ZV „Škola pro děti“ 
 ŠVP je aktualizován a odpovídá legislativním požadavkům. 

Funkce 
 Výchovný poradce, koordinátor ŠVP – Mgr. Kristýna Langová 
 Metodik prevence – Kateřina Hrbáčková, DiS.
 Koordinátor ICT – Kateřina Hrbáčková, DiS.
 Koordinátor EVVO – Mgr. Eva Viktorjeníková

Plán třídních schůzek

 Třídní schůzky (Konzultační odpoledne): 9. 9. 2024, 14. 11. 2024, 23. 1. 2025, 10. 4. 2025, 
12.6. 2025

 Třídní učitelé zpracují hodnocení za klasifikační období do žákovských knížek. 

Zápis k povinné školní docházce 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 
1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

 Termín a místo zápisu stanoví ředitel školy po dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem
v místě obvyklým – web školy a obce, vyvěšení na ZŠ a MŠ. 

Propagace práce školy
 Příspěvky na webové stránky školy a obce Blatec
 Blatecký zpravodaj



 Facebook školy – Základní škola a Mateřská škola Blatec

Spolupráce ZŠ a MŠ 
 Vzájemné návštěvy vyučujících – získání představ o budoucích prvňáčcích a prospěchu 

prvňáků současných. 
 Společné návštěvy divadelních představení 
 Pravidelná návštěva předškoláků v ZŠ (1x za 3 týdny)
 Akce školy: Zahradní slavnost, Uspávání broučků, Zpívání u rozsvícení vánočního stromu, 

Vánoční a velikonoční dílny v ZŠ, společné výlety 

Organizace školního roku 

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2024.

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024.

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. Vyučování
začne v pondělí 6. ledna 2025.

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

 Termín/Okres nebo obvod hl. města Prahy

 3. 2. - 9. 2. 2025

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

 10. 2. - 16. 2. 2025

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Karviná

 17. 2. - 23. 2. 2025

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

 24. 2. - 2. 3. 2025

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 
Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

 3. 3. - 9. 3. 2025

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

 10. 3. - 16. 3. 2025



Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, 
Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025.

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2025.

Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 do 31. srpna 2025.

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025.

Státní svátky  

 1. leden Den obnovy samostatného českého státu 
 8. květen Den vítězství 
 5. červenec Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
 6. červenec Den upálení Mistra Jana Husa 
 28. září Den české státnosti 
 28. říjen Den vzniku samostatného československého státu 
 17. listopad Den boje za svobodu a demokracii

Ostatní svátky 

 1. leden Nový rok 
 18. duben Velký pátek 
 21. duben Velikonoční pondělí 
 1. květen Svátek práce 
 24. prosinec Štědrý den 
 25. prosinec 1. svátek vánoční 
 26. prosinec 2. svátek vánoční

CELOROČNÍ PLÁN AKCÍ
Plán bude během roku průběžně aktualizován.

Září

 Zahájení školní roku
 Školení BOZP
 Dopravní hřiště
 Třídní schůzky

Říjen

 Drakiáda
 Halloween
 Návštěva předškoláků
 Podzimní prázdniny
 Návštěva předškoláků

Listopad



 Uspávání broučků
 Třídní schůzky
 Nácvik na rozsvícení stromečku
 Výroba vánočních přání
 Návštěva předškoláků

Prosinec

 Rozsvícení stromečku + jarmark
 Mikulášská nadílka
 Vánoční dílny
 Vánoční prázdniny
 Návštěva předškoláků

Leden

 Třídní schůzky
 Předávání pololetního vysvědčení ZŠ
 Návštěva předškoláků

Únor

 Pololetní prázdniny
 Návštěva předškoláků
 Přespání v ZŠ a MŠ

Březen

 Jarní prázdniny
 Dětský karneval
 Velikonoční dílny
 Návštěva předškoláků

Duben

 Pálení čarodějnic
 Třídní schůzky
 Zápis do 1. třídy
 Návštěva předškoláků

Květen

 Zápis do MŠ
 Den matek
 Návštěva předškoláků

Červen

 Den dětí



 Návštěva předškoláků
 Třídní schůzky
 Týdenní pobyt v přírodě ZŠ
 Zahradní slavnost + Oslava 150 let výročí školy
 Předávání vysvědčení ZŠ


	Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:
	3. 2. - 9. 2. 2025
	10. 2. - 16. 2. 2025
	17. 2. - 23. 2. 2025
	24. 2. - 2. 3. 2025
	3. 3. - 9. 3. 2025
	10. 3. - 16. 3. 2025

